
                                                                                          

 ZARZĄDZENIE Nr 87.2016                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 13 lipca  2016 r. 

 

                  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016 

                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 

 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      26 stycznia 2016 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016                           

      z dnia 12 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016                           

      z dnia 29 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016                           

      z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016                           

      z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 72.2016                           

      z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XV.101.2016                           

      z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016                           

      z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016                           

      z dnia 29 czerwca 2016 r; wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 500 457,00 zł do  kwoty „20 362 490,62 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 1 500 457,00 zł do kwoty  „ 20 239 490,62 zł ”.    

            

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę   1 500 000,00 zł   

     Dz.852 rozdz. 85219 § 2010  o kwotę             457,00 zł   

 

4. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

    zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący:   

    Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę   1 500 000,00 zł   

    Dz.852 rozdz. 85219 § 2010  o kwotę             457,00 zł   

 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1 500 457,00 zł do kwoty „20 333 535 ,62 zł”. 

 

6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  1 500 457,00 zł do kwoty  „ 19 264 847,34 zł ”. 

 

7.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę   1 470 588,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4010  o kwotę          9 100,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4110  o kwotę          1 589,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4120  o kwotę             223,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4210  o kwotę        15 500,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4300  o kwotę          2 000,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4700  o kwotę          1 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85219 § 3110  o kwotę             450,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85219 § 4210  o kwotę                 7,00 zł  



 2 

 

8. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

     zleconych gminie ustawami, zwiększa się   wydatki bieżących w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę   1 470 588,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4010  o kwotę          9 100,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4110  o kwotę          1 589,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4120  o kwotę             223,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4210  o kwotę        15 500,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4300  o kwotę          2 000,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4700  o kwotę          1 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85219 § 3110  o kwotę             450,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85219 § 4210  o kwotę                 7,00 zł  

 

9.W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu  dokonuje się zmian w sposób  

    następujący : 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
754 75412 4270  1 500,00 21 500,00 

754 75412 4280 1 500,00  4 500,00 

801 80101 4110  257,00 371 442,00 

801 80101 4170  1 500,00 1 500,00 

801 80101 4210 1 000,00  138 772,00 

801 80101 4270  6 953,00 64 064,00 

801 80101 4300 1 000,00  40 598,00 

801 80113 4300 4 439,00  164 253,00 

801 80146 4300 1 271,00  3 898,00 

801 80146 4700 1 000,00  21 620,00 

852 85202 4330 10 000,00  62 000,00 

852 85206 4330 500,00  500,00 

852 85206 4410 500,00  2 300,00 

852 85206 4700  1 000,00 1 500,00 

852 85212 4360 1 500,00  2 000,00 

852 85212 4410 500,00  500,00 

852 85212 4700  2 000,00 3 500,00 

852 85219 4010  2 000,00 237 303,00 

852 85219 4110  340,00 47 034,00 

852 85219 4120  50,00 6 385,00 

852 85219 4170 2 390,00  6 860,00 

852 85219 4300  10 000,00 55 121,00 

 

 

§ 3. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                                                  

 
                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

                                                

 

 

 

 



 3 

                                                UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 87.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  13 lipca 2016 rok 

                  wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej na rok 2016 
                                 
 

             Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.188.2016.4 z dnia 4 lipca 2016 r.  

zmieniony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.  

Zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85211 § 2060 o kwotę  1 500 000,00 zł       

z przeznaczeniem na pomoc państwa w wychowaniu dzieci.  

      Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I. 3111.80.2016.8 z dnia 24 lipca 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010 o kwotę 457,00 zł                       

na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na wypłacenie  wynagrodzenia za  sprawowanie opieki  

oraz obsługę tego zadania, zgodnie z w art.18 ust.1 pkt.9 oraz ust 2 i 3  ustawy o pomocy 

społecznej. 

             Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie ze 

wskazaniem dysponenta środków. 

            

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne –  zmniejszono planowane wydatki na zakup 

usług zdrowotnych o kwotę 1 500,00 zł, a zwiększono  zakup usług remontowych  o kwotę                 

1 500,00 zł. 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę                   

2 000,00 zł w poszczególnych placówkach. W paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia 

w  kwocie  1 000,00 zł,  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 000,00 zł.  

Zwiększono wydatki na  kwotę 8 710,00 zł, w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe 

pracowników w kwocie 1 500,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w 

kwocie 257,00 zł, w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 6 953,00 zł 

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano ogólnego zmniejszenia wydatków w paragrafie 4210 zakup materiałów 

i wyposażenia w  kwocie  1 000,00 zł. Zwiększono wydatki na  kwotę 1 000,00 zł w paragrafie 

4270 zakup usług remontowych  na przeprowadzenie bieżącej konserwacji i naprawy. 

 

SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę 1 000,00 zł  w paragrafie 4300 zakup 

usług pozostałych.  

Zwiększono wydatki na  kwotę 7 710,00 zł, w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe               

w kwocie 1 500,00 zł (na umowę zlecenie – prace malarskie w szkole),  w  paragrafie 4110 

składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 257,00 zł, w paragrafie 4270 zakup usług 

remontowych w kwocie 5 953,00 zł (zabezpieczono brakujące środki  na remont podłogi na holu 

i korytarzu). 

 

- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół  – dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę  

4 439,00 zł w jednostce realizującej zadanie  ZEAS  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych                 

w kwocie 4 439,00 zł.  

 

 



 4 

 

- w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – dokonano zmniejszeń 

wydatków na kwotę  2 271,00 zł w SP Bylice  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych                 

w kwocie 1 271,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników  niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej w kwocie 1 000,00 zł dostosowując plan do potrzeb jednostki. 

 

- w rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej - dokonano zmniejszeń wydatków na  kwotę           

10 000,00 zł w paragrafie 4330  zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego ( odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej).  

w rozdziale 85206 –  wspieranie rodziny - dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę           

500,00 zł w paragrafie 4330  zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 

500,00 zł, a zwiększono o kwotę 1 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.  

-  w rozdziale 85211 –  świadczenia wychowawcze – uwzględniono dotację w kwocie                   

1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania zlecone na pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

Program Rodzina 500 Plus uwzględniając wypłatę świadczeń i obsługę tego zadania. 

- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – dokonano 

zmniejszeń wydatków z zadań własnych  na kwotę 1 500,00 zł w paragrafie 4360 opłaty z tytułu  

zakupu usług telekomunikacyjnych, w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 

500,00 zł, a zwiększono o kwotę 2 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.  

-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej –  uwzględniono dotację na zadania zlecone 

na sprawowanie  opieki i obsługę tego zadania w paragrafie 3110  świadczenia społeczne w 

kwocie 450,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 7,00 zł. 

Dokonano zmniejszeń wydatków z zadań własnych  na kwotę 2 390,00 zł w paragrafie 4170 

wynagrodzenia bezosobowe.  

Zwiększono  wydatki w paragrafie w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  w 

kwocie 2 000,00 zł,  w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 340,00 zł,  

w paragrafie 4120 Fundusz Pracy o kwotę 50,00 zł oraz  o kwotę 10 000,00 zł  w paragrafie 

4300 zakup usług pozostałych  ( obsługa prawna, usługi pocztowe i prowizje bankowe).  

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


